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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2014 
 

1. Rozpočet obce na rok 2014  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2013 uznesením č.26/2013 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 17.06.2014 uznesením č. 7/2014 

- druhá zmena schválená dňa 27.08.2014uznesením č. 13/2014 

- tretia zmena  schválená dňa 27.11.2014 uznesením č. 21/2014 

- štvrtá zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 9, 30.12.2014, starostom obce na 

základe uznesenia OZ, Zásady hospodárenia obce 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2014  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 335 855,00 250 466,00 

z toho :   

Bežné príjmy 231 855,00 230 112,00 

Kapitálové príjmy 104 000,00 375,00 

Finančné príjmy 0,00 19 979,00 

Výdavky celkom 335 855,00 240 263,00 

z toho :   

Bežné výdavky 218 724,00 230 112,00 

Kapitálové výdavky 109 200,00 2 220,00 

Finančné výdavky 7 931,00 7 931,00 

Rozpočet  obce 0,00 10 203,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

250 466,00 259 197,27 103,49 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 250 466,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

259 197,27 EUR, čo predstavuje  103,49% plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

230 112,00 230 843,64 100,32 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 230 112,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

230 843,64 EUR, čo predstavuje  100,32 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

180 629,00                 178 453,78                  98,80  

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 118 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 119 367,94 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,16 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 50 129,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 47 572,81 EUR, čo 

je 94,90 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 33 410,48 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 14 003,33 EUR a dane z bytov boli v sume 159,00 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  47 572,81 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1 378,51  EUR. K 31.12.2014 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 743,69  EUR. 

 

Daň za psa  384,00 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v výške 20,00  

EUR. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 129,68 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 10 999,35 EUR. K 31.12.2014 obec 

eviduje pohľadávky na dani za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  v výške 315,57 

EUR. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

6 650,00                 7 220,09           108,57        
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 6 650,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 7 220,09 EUR, čo je 

108,57 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 548,56 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 6 352,03 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 319,50 EUR, čo je 

106,50 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

5 150,00                 5 446,37                 105,75 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 5 150,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

5 446,37 EUR, čo predstavuje 105,75 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, úroky z vkladov, 

poplatky a platby. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 37 683,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 39 723,40 

EUR, čo predstavuje 105,41 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Recyklačný fond 83,00 Recyklácia odpadu 

JAVYS a.s. 1 000,00 Rekonštrukcia historických sôch 

OÚ Trnava 29 910,00 Normatívne financ. ZŠ 

OÚ Trnava, odbor CO 54,00 Dotácia CO skladník 

OÚ Trnava 1 031,00 Nenormatívne financovanie MŠ 

OÚ Trnava 281,00 Nenormat. financ. Vzd. poukazy 

Minister. vnútra SR 173,58 Register obyvateľov 

OÚ Trnava ŽP 49,29 Prenesený výkon ŠS - ŽP 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 22,72 Prenesený výkon ŠS –úsek 

dopravy 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 489,18 Prenesený  výkon ŠS – úsek  stav. 

poriadku 

ÚPSVR Trnava 4 293,46 Dotácia na zamestnanosť 

OÚ Trnava 660,00 Dotácia Voľby Prezidenta I. kolo 

OÚ Trnava 570,00 Dotácia Voľby Prezidenta II. kolo 

OÚ Trnava 565,32 Dotácia – Voľby do EP 

OÚ Trnava 540,85 Dotácia – Voľby do samospr.org. 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

375,00 8 375,00 2 233,33 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 375,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

8 375,00 EUR, čo predstavuje  2 233,33 % plnenie. Výšku tejto položky ovplyvnila kapitálová 

dotácia účelovo určená na vybudovanie kamerového systému, ktorú obec prijala ku konca roka 

2014 a nebola zapracovaná do rozpočtu, nakoľko nebola ani čerpaná. 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 375,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 375,00 EUR, čo je 

100,00 % plnenie.  

Príjem z predaja osobné auto Felícia bol vo výške 200,00  EUR a príjem z predaja kosačky bol 

vo výške 175,00 EUR. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 8 000,00 EUR 

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR, OÚ Trnava 8 000,00 Vybudovanie kamerového 

systému 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

19 979,00 19 978,63 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 19 979,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 

19 978,63 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 8/2014 zo dňa 17.06.2014 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 19 978,63 EUR na odstránenie havarijného stavu vodovodných 

zariadení v spoločnosti MAVOS, formou dotácie. V skutočnosti bolo plnenie v sume 19 978,63 

EUR.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

240 263,00 223 507,38 93,03 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 240 263,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 223 507,38 EUR, čo predstavuje  93,03 % čerpanie.  
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1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

230 112,00                213 780,89                            92,90 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 230 112,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 213 780,89 EUR, čo predstavuje  92,90 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 94 922,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 88 809,39 EUR, 

čo je 93,56 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OCÚ, pracovníkov MŠ, ŠJ, 

pracovníkov ZŠ, ŠKD,  pracovníkov vykonávajúcich práce na VZ a pracovníkov, ktorí 

vykonávali práce cez ÚPSVR so spolufinancovaním obce.. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  35 125,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 32 792,55 EUR, 

čo je 93,36 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 66 494,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 65 651,82 EUR, 

čo je 98,73 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba,  a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 30 271,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 28 850,64 EUR, 

čo predstavuje 95,31  % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  3 300,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 2 483,69 EUR, 

čo predstavuje 75,26  % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

2 220,00                   2 094,49                94,35 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 220,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 2 094,49 EUR, čo predstavuje  94,35 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup softvéru – Virtuálny cintorín 

Z rozpočtovaných 820,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 816,00 EUR, čo 

predstavuje 99,51 % čerpanie.  

b) Zberný dvor, práce materiál 

Z rozpočtovaných  1 400,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 1 278,49 EUR, 

čo predstavuje 91 32 % čerpanie.  
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % čerpania 

7 931,00                   7 632,00                96,23 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 7 931,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 

v sume 7 632,00 EUR, čo predstavuje  96,23 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 230 843,64 

z toho : bežné príjmy obce  230 843,64 

Bežné výdavky spolu 213 780,89 

z toho : bežné výdavky  obce  213 780,89 

Bežný rozpočet 17 062,75 

Kapitálové  príjmy spolu 8 375,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  8375,00 

Kapitálové  výdavky spolu 2 094,49 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  2 094,49 

Kapitálový rozpočet  6 280,51 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 23 343,26 

Vylúčenie z prebytku  8 000,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 15 343,26 

Príjmy z finančných operácií 19 978,63 

Výdavky z finančných operácií 7632,00 

Rozdiel finančných operácií 12 346,63 
PRÍJMY SPOLU   259 197,27 

VÝDAVKY SPOLU 223 507,38 

Hospodárenie obce  35 689,89 
Vylúčenie z prebytku 8 000,00 

Upravené hospodárenie obce 27 689,89 

 

Prebytok rozpočtu v sume 23 343,26 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

v sume 8.000,00 EUR  navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu        15 343,26 EUR  

 

Zostatok  finančných operácií v sume 12 346,63 EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu        12 346,63 EUR  
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     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume   8.000,00      EUR, a to na : 

- vybudovanie kamerového systému v sume  8.000,00    EUR 

 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 

vo výške 27.689,89 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014  3 664,96       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 06/2014 zo 17.6.2014 

 

16 313,67      

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 8/2014     zo dňa 17.6.2014 Oprava 

havarijného. stavu vodovod. zariadenia 

 DOTÁCIA MAVOS     

 

 

-19 978,63       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2014      0,00  

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorná smernica o SF. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2014                            1 198,82 

Prírastky - povinný prídel -    1,05    %                                                  654,27        

Úbytky   -  stravovanie                                     - 629,30   

KZ k 31.12.2014  1 223,79 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014  v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Majetok spolu 1 045 151,04 1 039 938,11 

Neobežný majetok spolu 1 008 092,14    989 280,49 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok              0,00         765,00 

Dlhodobý hmotný majetok    900 025,33   880 448,68 

Dlhodobý finančný majetok    108 066,81   108 066,81 

Obežný majetok spolu     34 684,22     48 274,58 

z toho :   

Zásoby         122,68           21,25 

Zúčtovanie medzi subjektami VS    3 065,30         0,00 

Dlhodobé pohľadávky           0,00         0,00 

Krátkodobé pohľadávky     4 283,91    5 360,84 

Finančné účty   21 671,33 37 351,49 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.          0,00          0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   5 541,00   5 541,00 

Časové rozlíšenie    2 374,68   2 383,04 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2014 v EUR KZ  k  31.12.2014 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 045 151,04 1 039 938,11 

Vlastné imanie  470 577,08 469 884,75 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia                470 577,08             469 884,75 

Záväzky   95 803,63               97 032,73 

z toho :   

Rezervy     8 100,18    435,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS          0,00  7 039,97 
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Dlhodobé záväzky   1 198,82  1 223,79 

Krátkodobé záväzky   2 001,73 11 463,07 

Bankové úvery a výpomoci  84 502,90 76 870,90 

Časové rozlíšenie 478 770,33 473 020,63 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 
 

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                                       76 870,90          EUR 

- voči dodávateľom                                                2 364,53          EUR 

- voči štátnemu rozpočtu                     EUR 

- voči zamestnancom         4 743,16         EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu                   3 571,11    EUR 

- ostatné záväzky, prijaté preddavky                         784,27 EUR 

 

- záväzky zo SF                                                      1 223,79         EUR 

 

 

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere na rozvoj – výstavbu obce Pavlice. Úver je 

dlhodobý s dobou splatnosti istiny do 31.10.2016 vo výške 3 590,00 a do 14.9.2023 vo výške 

73 280,90. Splátky úveru sú realizované priebežne, podľa finančných možností obce. 

K 1. 1. 2014 obec mala úver vo výške 84 502,90. K 31.12.2014 je úverové zaťaženie obce vo 

výške 76 870,90 €. Dva úvery obec spláca podľa splátkového kalendára v mesačných splátkach 

vo výške 175,00 a 461,00 €, tretí úver vo výške 10 700,00 € sa v roku 2014 nesplácal. 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

úveru 

k 1.1.2014 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2014 

Splatnosť 

 

Prima 

Banka 

Investičný 10 700,00  Bianko zmenka 10 700,00 r. 2023 

Prima 

Banka 

Investičný 5 690,00  Bianko zmenka 3 590,00 r. 2016 

Prima 

Banka 

Investičný 68 112,90  Bianko zmenka 62 580,90 r. 2023 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN 2/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

prevádzku a športovú činnosť 

1 000,00 1 000,00     0,00 

Spoločnosť MAVOS – odstránenie 

havarijného stavu vodovodných zariadení 

      22 000,00      22 000,00          0,00 

 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2005 

o dotáciách. 

 

10. Podnikateľská činnosť 

   
Obec Pavlice v roku 2014 nevykonávala podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

  

    Obec je spoločníkom spolu s obcami Voderady a Slovenská Nová Ves v spoločnosti MAVOS 

s. r. o,  s 22 % podielom v spoločnosti od roku 2006. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

OÚ Trnava Školstvo ZŠ, normat. financovanie        29 910,00 29 910,00 0,00 

OÚ Trnava 

CO 

Dotácia skladník CO 54,00 54,00 0,00 

OÚ Trnava Dotácia predškolská výchova MŠ 1 031,00 1 031,00 0,00 

OÚ Trnava Dotácia  Vzdelávacie poukazy 281,00 281,00 0,00 

Minister. 

vnútra SR 

Register obyvateľov 173,58 173,58 0,00 

OÚ Trnava 

ŽP 

Prenesený výkon ŠS - ŽP 49,29 49,29 0,00 

OÚ Trnava 

ŽP 

Prenesený výkon ŠS – úsek staveb. 

poriadku 

22,72 22,72 0,00 

Min.dopravy, 

výstav. RR 

Prenesený výkon ŠS – úsek staveb. 

poriadku 

489,18 489,18 0,00 

ÚPSVR Dotácia na zamestnanosť 4 293,46 2 659,15 1 634,31 

OÚ Trnava Dotácia Voľby prezidenta I. kolo 660,00 462,59 197,41 

OÚ Trnava Dotácia Voľby prezidenta II. kolo 570,00 392,28 177,72 

OÚ Trnava Dotácia Voľby do EP 565,32 503,29 59,03 

OÚ Trnava Dotácia Voľby do Samosprávnych 

orgánov 

540,85 509,56 31,29 

Min. vnútra 

SR 

Dotácia na vybudovanie kamer. 

systému 

8 000,00 0,00 0,00 

 

Rozdiel v poskytnutých a zúčtovaných prostriedkov na úseku zamestnanosti vo výške 

1 634,31 sú prostriedky z ÚPSVR  prijaté v roku 2014 za rok 2013 za mesiace 

10,11,12/2013 

 

c) Finančné usporiadanie voči fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie prostriedkov 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
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Recyklačný 

fond 

Recyklácia odpadu        83,00 83,00 0,00 

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Malženice – 

prenesený výkon ŠS 

631,20 631,20 0,00 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu s VÚC. 

 

 

12.Hodnotenie plnenia programov obce   Pavlice    
 

                                                                                                                       

Programová klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

            01  Program                 

Plánovanie, manažment, kontrola 

73 363,00     64 549,81 87,99 

  01 1  Manažment obce                                                      64 071,00 56 502,46 88,19 

  01 2  Členstvo v združeniach 200,00 192,16 96,08 

  01 3  Vzdelávanie zamestnancov 772,00 704,00 91,26 

  01 4  Prezentácie obce 700,00 700,00 100,00 

  01 5  Výd. ver. správy – poskyt. d 3 420,00 3070,94 89,79 

  01 6  Finančná a rozp.politika 4 200,00 3 379,75 80,47 

 

02 Program 

Služby občanom 

2 725,00 2 028,26 74,43 

   02 2  Cintorínske služby 2 725,00 2 028,26 74,43 

03  Program                      

Bezpečnosť, právo, poriadok 

2 546,00 2 156,73 84,71 

   03 1  Ochrana pred požiarmi 2 470,00 2 085,50 84,43 

   03 2  Civilná ochrana 76,00 71,23 93,72 

04 Program 

Odpadové hospodárstvo 

13 288,00 12 377,45 93,15 

   04 1  Zber a likv. odpadu 12 705,00 12 098,98 95,23 

   04 2  Separovaný zber 83,00 83,00 100,00 

   04 3  Údržba kanalizácie 500,00 195,47 39,09 

05 Program 

Komunikácie a verejné priestr. 

100,00 23,90 23,90 

   05 1  Doprava 0,00 0,00 0,00 

   05 2  Správa a údržba ciest 100,00 23,90 23,90 

06 Program 

Vzdelávanie 

83 426,00 85 678,09 102,70 
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   06 1 Základná škola 32 427,00 32 036,50 98,80 

   06 2 Materská škola 33 250,00 31 778,14 95,57 

   06 3 Školský klub detí 3 781,00 3 802,00 100,56 

   06 4 Školská jedáleň 13 968,00 18 061,45 129,31 

07 Program 

Šport 

4 851,00 2 850,26 58,76 

  07 1  Telovýchovná jednota 4 851,00 2 850,26 58,76 

08 Program 

Kultúra 

8 571,00 8 267,15 96,45 

  08 1  Kultúrny dom, kultúrne pod. 8 236,00 7 990,29 97,02 

  08 2  Knižnica 0,00 0,00  

  08 3  Vysielacie práva 335,00 276,86 82,64 

09 Program 

Prostredie pre život 

36 778,00 36 573,12 99,44 

  09 1  Verejná zeleň 8 767,00 8 642,36 98,58 

  09 2  Zásobovanie vodou 22 121,00 22 119,78 99,99 

  09 3  Verejné osvetlenie  5 890,00 5 810,98 98,66 

10 Program 

Sociálne služby 

4 464,00 4083,32 91,47 

  10 1  Hmotná núdza 0,00 0,00  

  10 2  Starostlivosť o seniorov 0,00 0,00  

  10 3 Aktivačná činnosť 4 464,00 4 083,32 91,47 

11 Program 

Kapitálové výdavky 

2 220,00 2 094,49 94,35 

  11 1  Investičné akcie 2 220,00 2 094,49 94 35 

12 Program 

Úverové zaťaženie 

7 931,00 7 632,00 96,23 

  12 1  Dlhová služba 7 931,00 7 632,00 96,23 

  12 2  Poskytnuté návratné výpom. 0,00 0,00  

 

 

 

 

 
 

 

 

Vypracovala: Krivosudská Jana                          Predkladá: Mgr. Ľubomír Baláž 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pavliciach dňa  24.4.2015 
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13.  Návrh uznesenia 
 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výsledok hospodárenia, po úpravách za rok 2014 vo výške 

27 689,89 eur  na tvorbu rezervného fondu v plnej výške. 

 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje účtovný výsledok hospodárenia za rok 2014 

 

Náklady k 31.12.2014 /účtovná trieda 5/    256 177,22 

Výnosy k 31.12.2014 /účtovná trieda 6/     255 484,89 

Hospodársky výsledok po zdanení                  - 692,33 

 

Hospodársky výsledok sa zaúčtuje na účet +/- 428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

z minulých rokov. 

 

 

 

 

 

 
Podklady na vypracovanie záverečného účtu  

 

Finančný výkaz o plnení rozpočtu VS FIN 1 – 12 za rok 2014 

Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme subjektu   

VS k 31.12.2014 Fin 5 - 04 

Finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí VUC a nimi zriadených organizácií 

k 31.12.2014 Fin 6 - 04 

Súvaha SFOV 1 – 01 za rok 2014 

Výkaz ziskov a strát SFOV 2 – 01 za rok 2014 

 

  

 

 

Príloha k  Záverečnému účtu č. 1. -  plnenie príjmov za rok 2014 

 

                                      č. 2. -  plnenie výdavkov za rok 2014 

 

                                                              Výrok audítora  

 

                                                              Správa hlavného kontrolóra 

 

 

 


